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NYTT REGLEMENT FOR FYLKESKOMMUNENS RÅD FOR 
FUNKSJONSHEMMEDE  
 
FYLKESORDFØRERS INNSTILLING: 
 
Fylkestinget vedtar ny instruks for fylkeskommunens råd for funksjonshemmede slik den 

fremkommer i vedlegg 1. 

 

 

 

 

Vadsø, 25. februar 2008 

 

 

 

Ann-Solveig Sørensen 

fylkesvaraordfører 
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BAKGRUNN  
 

Stortinget vedtok i juni 2005 Lov om råd eller anna representasjonsordning i kommunar og 

fylkeskommunar for mennesker med nedsett funksjonsevne m.m. Loven trådte i kraft den 10.09.07 i 

forbindelse med kommune- og fylkestingsvalget. Denne saken fremmes for å endre Finnmark 

fylkeskommunes reglement for rådet for funksjonshemmede.  
 
BESKRIVELSE 
 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID) sendte i juli 2007 et rundskriv om Rundskriv A-

28/2007 Om lov om råd eller anna representasjonsordning i kommunar og fylkeskommunar for 

mennesker med nedsatt funksjonsevne m.m. 

 

Rådet for funksjonshemmede har vurdert gjeldende reglement i forhold til den nye loven og 

konkludert med at det er nødvendig med endringer.  

 

Den mest sentrale endringen i loven er at rådet for funksjonshemmede i større grad skal tas med i 

saksbehandling og prosesser for å sikre at hensynet til funksjonshemmede blir ivaretatt. I praksis 

har rådet fått en sterkere rolle og skal gi råd eller uttalelser i alle saker som har med 

livssituasjonen til funksjonshemmede å gjøre. Hvis dette ikke iverksettes i praksis kan dette 

defineres som en saksbehandlingsfeil, og saken må behandles på nytt. 

 

Rådet har også, i tråd med fylkeskommunens regionale ansvar, fått ansvar for å gi råd og 

veiledning til kommunale råd for funksjonshemmede.   

 

Vedlagt følger forslag til nytt reglement.  

 

VURDERING 
 

Fylkesrådmannen er opptatt av alle fylkeskommunens reglement skal være i tråd med gjeldende 

lovverk. Det er derfor nødvendig med endring av reglement for fylkesrådet for 

funksjonshemmede.  

 

Rådet for funksjonshemmede har utarbeidet et svært omfattende forslag til reglement. Forslaget 

skiller seg markert fra den mal som en tidligere har lagt seg på i forhold til andre 

fylkeskommunale råd og nemnder. Den nye loven om råd for mennesker med nedsatt 

funksjonsevne m.m. (rådsloven) innebærer heller ikke så mange konkrete endringer i forhold til 

måten Finnmark fylkeskommunes råd for funksjonshemmede har arbeidet på at dette tilsier at det 

er nødvendig med veldig omfattende endringer av dagens reglement. Rådet vil videre være 

underlagt kommunelovens saksbehandlingsregler og behovet for å ha detaljerte 

saksbehandlingsregler i reglementet er dermed heller ikke spesielt stort. Det må også påpekes at 

Finnmark fylkeskommune både gjennom kommuneloven og rådsloven er forpliktet til å stille til 

nødvendige ressurser til sekretariatsfunksjoner.  

 

På bakgrunn av dette har fylkesrådmannen utarbeidet et noe mindre omfattende forslag til 

reglement for rådet for funksjonshemmede. Dette forslaget dekker etter fylkesrådmannens 

vurdering det som er nødvendig å regulere i reglementet. Samtidig ser en at det forslaget som rådet 

selv har utarbeidet kan brukes som en arbeidsinstruks eller lignende for rådet selv, men dette er 

ikke noe Fylkestinget trenger å vedta. 
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Fylkesrådmannen ser at det stilles store krav til at rådet skal inngå i planprosesser og høres i saker 

som angår funksjonshemmede. Dette må ivaretas innen alle fylkeskommunens fagområder. 

Fylkesrådmannen vurderer å utarbeide med nye plankrav i tråd med dette.  

 
FYLKESRÅDMANNENS KONKLUSJON 
 

Fylkestinget anbefales å vedta ny instruks for fylkeskommunens råd for funksjonshemmede slik 

den fremkommer i vedlegg 1. 

 

Vadsø, 22. februar 2008 

 

Tom Mikalsen 

fylkesrådmannen 

 

Tore Gundersen
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VEDLEGG OG ANDRE SAKSDOKUMENTER 
Vedlegg 1: Forslag til ny instruks for fylkeskommunens råd for funksjonshemmede 

Vedlegg 2: Gjeldende instruks for fylkeskommunens råd for funksjonshemmede  

 


